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TOngCong ty Xang D~u Vi~t Nam
Cong ty CP XNK Petrolimex

~ ..
PETROLIMEX

S6: <15IPIT-CK

BAN GIAI TRiNH s6 LI~U
KQKD QUY IV NA.M 2009 vA QUY III NA.M 2009

Kinh gai : s6 GIAO DICH CHUNG KHOA.N TP.HCM

C6ng ty C6 ph~n xu~t nh?p kh~u Petrolimex ( ma chung khmin PIT) xin giai
trinh biSn dQng kSt qua kinh doanh gifra quy IV nam 2008 va quy III nam 2008
nhu sau.

LN tmac thuS Quy III/2009: 4.903.383.969 d
LN tmac thuS Quy IV/2009: 4.576.788.736 d

Ty l~ thay d6i ( giiun) : 326.595.233 d tuang duang 6.66%

Nguyen nhan thay d6i :

Quy IV nam 2009, Doanh tim ella tang 80.277 tri~u, gia v6n tang 77 .106
tri~u nen Lqi nhu~n gqp eua C6ng ty Tang 16n3.170 tri~u d6ng.

_ Doanh tim tai ehfnh tang 698 tri~u do thu duqe liii ti~n hang lnl eh~m elm
kluich hang, chi phf tai ehfnh tang 4.575 tri~u do trfeh I~p Dt! phong dilu
tu Chung khoan ng~n h~n, ali phf Quan Iy Doanh nghi~p tang 1.615 tri~u
do trfeh Khllu hao tai san e6 djnh va guy IUffilg.Chi phf ban hang tang len
13 tri~u.

_ Thu nh?p khae tang 2.008 tri~u Iiido tim ph~t duqe ttr khaeh h~lI1g.

Nhu v~y LN truae time Quy IV/2009 se giam so vai Quy II1/2009 la 327tri~u.

Nai gai:
- Nhzr lren

HDQT, BKS ( iii b/cao )
- LIm VT. KITC

nh~p khi'iu Petrolimex~
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". Milu CBTT-03

(Ban himh kem thea Thong tl{ s6 38 /200mT-BTC ngay 08/6/2007 clia B9 tnrirng B9 Tai chinh
hl{irng drin vJ vi~c C6ng h6 thong tin tren thi truong chl'rng khaan)
CONG TV CO PHA.N XUA.T NH~P KHA.U PETROLIMEX

" " •• , " e
BAO CAO TAl CHINH TOM TAT

NAM 2009

I.A, BANG CA.N DOl KE TOAN
'Ao d!/IlJ!vai cac daanh nJ!hi~o tranl! linh v!rc san xuat, che bien, dich VII)
STT N{li dUllg So cuoi quj' So dau nam

I Tili san ng~n h:,n 396,809,016,953 386,376,667,826

I Ti8n vii cac khoan tucmg ducmg li~n 48,155,154,365 40,744,215,315

2 Cae khoan dAu lu tili chinh ngiln h~n 25,300,551,969 20,809,747,924

3 Cae khoan phai thu ngiln h~n 151,965,601,341 133,643,634,221

4 Hang t6n kho 149,412,411,288 180,932,031,31~

5 Hi san ngiln h~n khac 21,975,297,990 10,247,039,04

II Till san dill han 119,132,841,616 23,289,035,74

1 Cae khoiln phai thu dai h~n 0 I

2 Tili san c6 dinh 112,763,955,714 19,245,260,62

- Tili san e6 dinh huu hinh 101,606,904,049 11,464.760.20

- Tai san e6 djnh vo hinh 6,248,875,134 1,265,669.811

- Tili san c6 djnh thue tili ehinh 0 (

- Chi phi xay d\rng ca ban da dang 4,908,176,531 6,514,830.60~

3 Bfil d(ing san dau lu
4 Cae khoan dAu tulili chinh dai Iwn 3,619,922,558 3,747,951,958

5 Tili san dai h~n khac 2,748,963,344 295,823,161

III T()NG CQNG TAl SAN 5 I5,941 ,858,569 409.665,703,569

IV Nq phai tra 287,317,744,259 177,852,464..356

I Ng ngiln h~n 250,310,870,513 177.836,399,664

2 Ng dili h~n 37,006,873.746 16.064.69

V V&n chil SO" hii'u 228,624,114,310 231,813,239,21

I V6n chi, sa hii'u 228,044,917,725 231,372,438,93

- V6n dAu III ci,a chil sa hitu 107,431.920,000 107,431,920,00

- Th~ng du v6n c6 phAn 79,266,897.909 79,266.897,90'

- V6n khac cila chi, sa hitu 0

- C6 phi~u quy .2.089,741,544 .2,089.741,54

- Chenh l~ch danh gia lai tai san 0 {

- Chenh l~ch ty gia hoi doai 0 I

- Cac quy 22.686,668,433 1I,313,087,91C

- Lgi l1hu~n S3U t11U~chua phan oh6i 20,749,172,927 35,450.274.65,, , . 0- Nguon von dau tu XDCB
2 Ngu6n kinh phi vii quy khac 579,196,585 440,800,28U

- Quy khen thuang philc Igi 579,196,585 440,800,28C

• Ngu6n kinh phi
• Ngu6n kinh phi dii hinh thanh TSCD

VI TONG C(>NG NGUON V()N 515,941,858,569 409,665, 703,56~
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(Ap lmi( WI; cae oall nfllll?O san xuat, e e len. Ie I VI'
LOy k€ tir dau nam

SIT Chi tieu Quv IV/2009 den cuoi guy nay

I Doanh thu ban hilOg va cung dp dich VII 4 It, 783_126,365 1,211,427,211,331

2 Cac khoan giam tm doanh thu 2,262,650,195 7,456,384,5 \ \

3 Doanh thu thuan ve ban hang va cung cAp djch VII 409,520.676,170 1,203,970,826,820

4 Gia von hang ban 393,325.930,251 1.162,314.212,908

5 LN gi}p v~ ban himg va cung cap dich VI} 16,194,745,919 41,656,613,912

6 Doanh tllU ho~t di;\ng tai chinh 10,258,771,048 38,599.958.967

7 Chi phi tai chinh 7,353,777.219 18,375.918,043

Trong d6: Uii vay phai tra 3.082,455,205 9.581,898,334

8 Chi phi ban hang 10,279,008,772 33,412,039,757

9 Chi phi quilll Iy doanh nghicp 6,432,012,446 16,300,721,942

10 LQi IIhu~n tllUAn tir ho'}t <li}lIgkinh doanh 2_'88,718,530 12,167,893,137

II TIll! nh~p khlic 2,397.874,055 3,164,192,448

12 Chi phi khlic 209,803,849 331,090,456

13 LQi nhll~n khlic 2,188,070,206 2,833,llIl,992

14 T&lIg (Qi nhu~n k€ toan truo'c thu~ 4,576,788,736 15,000,995,129

15 TllU~thu nh~p doanh nghicp 1,558,349,107 3,065_,96.076

16 LQi nhu~n sau thu€ tllII nh~p doanh nghi~p 3,018,439,629 11,935,399,053

'. II.A. KET QUA HO~T DQNG KINH DOANH
d . d hi" ; h' b" d' I )

•
III. cAc CHI TlEU TAl CHiNH CO BAN

(el ' 'd t"" b . a )II ap, (l1lg { 0/ VOl aD eao 11 III

STT Chi tieu Nam 2008 Nam2009

1 Co' du tili san 100.00% 100.00%

- Tili san dai h\lnfI'6ng tai san 5.68% 23.09%

- Tili san ngan h(lllffong tai san 94.32% 76.91%

2 ' " 100.00%CIY cau nguon von 100.00%

- Ng phai trill Tong nguon vim 43.41% 55.69%

- Nguon von chu sa hiiu/ T6ng ngu6n von 56.59% 44.31%

3 Khii nling thanh toan
- Khil nang thanh toan nhanh 1.16 0.86

- Kha nang thanh toan hi~n hanh 2.17 1.38

4 T5' suftt IQi nhu~n
- Ty Still! l\li nhu~n sau thu~/Tong tili san 0.74% 2.31%

- Ty suat l\li nhu~n sau thuelDoanh thu thuan 0.74% 0.99%

- TY su~t I\li nhu~n sau thu~lNgu6n von chu 1.30% 5.22%

•
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TUNG CONG TY XANG DAU VltT NAM
~6NG TY c6 PIIAN XUAT NH~P KHAU PETROLIMEX~_. ? A A' A' ,

BANG CANDOI KETOAN
PETROLIMEX Tit ngay : 01/01/2009 nen ngay : 31112/2009

D,," vi linh : VND

Ten chi lieu l\Ia so MaTM So dau mlm S6 cuoi lIUV

A. Tai san noAnhan (100,. 110+ 120+ 130+ 140+ 150+ 170) 100 386.376.667.826 / 396.809.016.953

I. Ti~n va cac khoan 11I,,"0duano li~n 110 I 40.744,215.315 / 48.155.154.365

I.Ti~n III 25,804,455.315 • 41.675,646,945
2. Cae kho;n 11I,,"0dll,,"o li~n 112 14.939,760,000 6,479.507,420

11.cae khoan dau III tai ehinh nd.n han 120 2 20.809,747.924 25.300,551.969

1. Dau tll ngAn han 121 26,177 .903.446 /" 28,299.347.782
2. DlI Dhono oiam ohi chuno khm\n dau IIInoAn han (*) 129 -5.368.155,522 , -2.998,795,813

111.cae kho.n Dhai Ihu noAn han 130 3 133.643,634.221 , 151.965,601,341

1. Phai Ihu cua khach hane 131 80,311,960,711 127.921,577 .250

2. Trit Intae cho nouoi ban 132 27.790,308,166 / 15,716,423,319

3. Phai Ihu nOi bO 133 0 0
4. Phai Ihn Ihco lil!n d6 kl! hoaeh hgo dOng xay duno 134 0 0

5. cae khoan phai Ihu khae 138 25,541,365.342 8.327,600,772

6. DlI Dhono ohai Ihn noAn han kho doi (*) 139 ~ 0

V. Hano tOn kho 140 4,27 180,932,031,319 I, 149,412,411,288

. Hang Ion kho 141 191,941,323,137 150,329,055,818

2. DlI ohono oiam oi. hano Ion kho (*) 149 -11,009,291,818 I, -916,644.530

V. Thi san nl!~nhan khac 150 10,247,039,047 , 21,975.297,990

1. Chi phi Ira Intae ndn han 151 0 198,305,457

2. cae kho"" thul! ohai Ihu 152 25 7,994,427.298 :,/ 12,463,553,926

3. Tai san ngAn han khae 158 2,252,611.749 V 9,313,438,607

VI. Hano dll Irtr ou6c oia 170 0 0
~~=~B. Ta; san dai han (200=210+220+240+250+260) 200 23,289,035,743" 119,132,841,616\;J3CIj;;;

-, ,Ole khoim nhai Ihu dai han 210 5 0 0
DUG TV 1':P"'~iIhu dai han ella khach hang 211 0 0
:i PHA , PIT.llhu nOi bOdai han 212 0 0
NH~P ~:i3.l1h\\ilthu dai hao khae 213 0 0

TROL!Mf 4/PW'phong phai Ihu dai han kho doi (*) 219 0 0

~rs!&1'1Iisan c6 dinh 220 19,245,260,624 112,763.955,714

>-:'Taisan c6 dinh hflu hlnh 221 19 11,464,760,205 101,606,904,049

- Nouveo oia 222 16,475,177.713 .- 108,544,180,631

- Gia tri hao mon luYkl! (*) 223 -5,010,417,508 .•. -6,937,276,582

2. Tai san e6 dinh Ihue lai chinh 224 200 0 0

- Nouven oi. 225 0 0
I - Gia IIi hao mOn luY kl! (*) 226 0 0

3. Tai san c6 dinh vOhlnh 227 210 1,265,669,811 6,248,875,134

- Nguyen gia 228 1,316,209,640 I, 6.327,254.127

- Gia Iri hao mon JUY k€ (*) 229 -50,539.829 1/ -78,378,993

4. Chi phi xav duno Cl1ban di1 dano 230 6,28 6,514,830,608 I, 4,908,176,531

Ill. B1f1dOno san dau III 240 220 0 0

- Nguyen oi. 241 0 0

- Gi. In hao mOn luy k€ (*) 242 0 0

IV. OIc khoan dau III lai ehinh dai han 250 7 3,747.951,958 L.. 3,619,922,558

1. Dau IIIvao cOno IVcon 251 ~ 0

2. Dau III van cOne Iv lien k€t, lien doanh 252 0 0

3. Dau IIIdai han khac 258 3,747,951,958 1/ 3.619,922,558

4. Du phone eiam oi. dau III lai chinh dai han(*) 259 0 ()

VI. Tai san dili han khac 260 295,823,161 , 2,748,963.344

I. a,i ohi Ira Intae dai han 261 150 175,723,161 2,628,863,344

2. Tai san Lhul!Ihu nhao hoan Ini 262 8 0 / 0

~
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GIAM Ell)c TAl CH(Nl-f

!l!eWu1l1 @M

" 3. Tai SilO dai han khac 268 120, I00.000 120, I00,000

6nll c6nc tai san (270 - 100 + 2(0) 270 409,665.703,569 V 515.941,858,569

A. No ohai Ira (300- 310+320) 300 177,852,464.356 I .••••• 287.317.744.259

I. Nq nllAn han 310 177,836.399.664 V 250.310,870,513

I. Yay va ocr odD haD 311 9 145,459,078.196 " 206,796,706, 151

2. Phai Ira ocum ban 312 10.733,966,455 .v 24,475.915.865

3. Ngum mua Ira li~n Irltae 313 7,476,772.085 10,339,522,601

4. Thu'! va cae khoao ohai o(\p Nha nuae 314 25 7,056,535.338 '" 2,926,015.152

5. Phai Ira conQ nhAn vi~n 315 2.699.263,570 ~ 2.104.132,558

6. Chi ohi ohai Ira 316 10 973.838,427 ,- 1,201,723,434

7. Phai Ira n6i b(\ 317 1I 0 0

8. Phai Ira Iheo li.!n d6 k.! hoaeh hIm d6na xav dl1l1c 318 0 (

9. Oie khoan ohai lra:-ohai 06p khac 319 13 3,436,945.593V 2,466,854.752

IO.Du phooa Dha1Ira naAn haD 320 0 0

II. Nu dai han 330 16.064,692 37.006,873,746

1. Phai Ira dai han oaum ban 331 0 0

2. Phai tra dai han n6i b6 332 12 0 0

3. Phai Ird dai han khac 333 0 0

q. Yay va ou dai han 334 14 0 36,968,193.098

5. Thu'! thu nhap hDan lai ohai Ird 335 8 0 0

6.Du phon" Iru ean mal viee lam 336 16.064.692 ..•. 38,680,648

7.Du Dhona DtuUlra dai haD 337 0 0

. V6n ehu sa hilu (400=410+430+470) 400 231.813,239,213 ~ 228,624.114,310

. V6n ehu sa hilu 410 23 231,372,438,933 v 228,044,917,725

I. V6n dau IUcua ehu sa hilu 411 107,431.920.000 1/ 107,431,920,000

2. Than. du v6n e6 ohan 412 79.266,897,909 "'" 79,266,897,909

3. C6 phi.!u ngan auv 413 -2,089,741,544 V -2,089,74 1,544

14.Chenh leeh danh .ia lai lai san 414 0 0

5. Chenh lech tv aia h6i doai 415 0 0

6. Qav dau lu ohal Irien 416 21 7,966,476,132 V 17,340,056,655

/, 7. Quv du phone lai chinh 417 21 3,346,6 11,778 1/ 5,346,611,778

Il, 8. Qav khae Ihu6c v6n chu sa hilu 418 21 0 0
1" 19. Lui nhuan ehtrd phan ph6i 419 35,450,274,658 v 20,749,172,927

re,.. IO.Nllu6n v6n dau IUXDCB 420 0 0

• 1LNau6n v6n dau lu xav dl1l1aeu ban 421 0 0,
~

l!Ngu6n kinh ohi:-;lUv khac 430 23 440.800,280v 579,196,585

I'.(luv khen thuan. va ohue Iqi 431 440,800,280 579.196,585

2.'Nllu6n kinh ohi 432 0 0

3. Nau60 kinh ohi dii hloh Ihanh TSCD 433 0 0

Ill. Quv du Irll ou6c "ia 470 0 0

T60a e(\na nau6n v6n (500 - 300 + 4(0) 500 409,665.703,569 515,941,858,569

~c chi li~ullQ:oai blml!cAnd6i k~ toan 9,489,788 19,361,877

I. Tai san Ihue ncoai 18 0 0

2. Vatlu, han. h6a nhan .ill h6. nhan .ia e6n. 0 0

3. Hana h6a nhan ban h6, nhan kV giri 0 0

4. Nu kh6 doi dii xit Iv 0 0

5. Ngoai IC cae loai 961,099 1,856,986

6. Du loan ehi hoal d6na 0 0

7. Nau6n v6n khau haD eu ban hiCn c6 5,060,957,337 7,015,655,575

Ngay 31 lhang 12 nnm 2009

Nguiti L~p bi~u Ke Inan IWOng Tong ,. I d6c
~

&
6f,\V-"O~h.~.~:,-..-'--~. ',~fcC.9NG r ~ .•
("'. CO PHAN ,q

Tran Th; Hhng
I,~ ,UAI riH~~KflA )) " I

\ .'t..'lETROUMt:\/J"'-1 •.'\:
~""~""",,\ ..•..,,,,~
~ '~y.,\.

, ' . HO ~



• •
T6:'\G CllNG TY XANG DAU VltT :'\AM

C(lNG TY cO PHAN XUAT NH~P KHAU I'ETROLIMEX

KET QUA HOAT DONG KINH DOANH

QUYIV. "fll1 2009

Ma. so M~ TM Quy IV/2009 Quy IV/2008
LOy ke tir d~u n:lm den cuoi qU}'nay

Chi th~u
01 i2lhang 2009 121hang 2008

I. Doanh Ihu ban hang. euno clin dieh yu 01 I ~11.783,326,365 319,s06.1~7,2~2 1,211.~27,211,331 1.707.077.065,s~6

2. cae khoan j!iam trlr 02 I 2.262.650.195 -138,396.500 7,456.384.511 2.248,449.343

3. Doanh thu thulln ye ban h,mo, eung clio dieh va (10:Ot- 03) 10 I 409,520.676,170 319,644,543.742 1.203,970.826,820 1,704.828,616,203

. Gia y6n han~ han II 2 393.325,930,251 319.130,464,935 1,162.314,212,908 1.642,012.546.103

• LOOnhuan g60 yf ban hang. eung caD dieh YU (20 = 10 - II) 20 16.19~,7~5.919 51~.078,807 ~1.656.613.912 62,816.070.100

6. Doanh thu hoal dong tai ehfuh 21 1 10,258.771.048 9.926,856.368 38.599.958.%7 47.341,912,535

7. Chi nhf liii chinh 22 3 7.353.777.219 14,924,616,454 18,375.918,043 42.271,497,829

- Trono do: Liii vay phai Ira 23 3.082.455,205 7,611,428,164 9,581.898,334 26,540.883,100

8. Chi ohf ban hang 24 10,279,008,772 5,604,839,353 33,412,039.757 33,647,267.817

9. ChfDhfUuan IVdoanh nohieo 25 6,432,012.446 3.971,509,405 16,300,721.942 13,366,252.593

10, 1.00nhu~n tit hoat d<)ngkinh doanh {30=20+(21-22)-(24+2511 30 2,388.718,530 -I ~.060.030.037 12.167,893,137 20,ll72.96~,396

II. Thu nhAokhac 31 2,397,874.055 305,910,483 3.164,192.448 1,384,305,418

12.Chi ohf khac 32 209.803,849 104,695,455 331.(l9O,456 236,481,478

13. Lqi nhuan khac (~O= 31 - 32) ~O 2.188.070.206 20I ,215.028 2,833,101,992 1,147,823,940

14.T6nl!"c;rinhuan KT Imac Ihut!"(50=30+40) 50 4.576,788.736 -13,858,815,009 15.000.995.129 22,020.788,336

15.Thut!"Ihu nhiio doanh nghieo 51 5 1.558,349,107 482.332,425 3.065.196,076 5,986,356.047

16, LOOnhuan sau thue (60. 50 - 51) 60 5 3,018,~39.629 -14.~~1,1~7,43~ 1I,9.~5,399.053 16.034.432,289

, 12 niim 2Ngay 31 thang TOng ~m d6c
--=--.--.::::.~
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CTY CI' XNK I'ETROLIMEX

•
PETROLIMEX

EAt) CAt) uJu ctiU~i/llil Tli/llil T{:
(Theo phI/ling phap Infe tic'p )

6

UOP NDAT CONG 1T 12 TRANG 2009•
I)dn vi linh . Il(\n~

I Chi Tieu
MeT

12 Thang Nam 2009 12 Thang Nam 2008

I I D I 4
!

I, LlfU CHUYEN T1EN TU HOA T

1l0NG KINH 1l0ANH -- --• I. Ti~n lhu lit h:ln hang, cung c5p djch 01 1.030,171.113,958 1,796,318,179,169

vu va doanh thu kh:lc
-

-
2. Tit!n chi tra cho ng1t<'1icung c:i'p hang 02 -949,566,899,980 -1,767,883,325,012

h6a va djch Vu -
3. Ti~n chi tra cho ngttoi lao dong 03 -8,356,762,627 -8,532,825,541

:::==-"'::~
\0300" ;-.~ -- ----- -- -

<. ;(j \. 4. Tieo chi tra tai yay 04 -10,255,199,341 -25,684,970,827

~~;;'<,:;'l, -- --
) PHAr" 0\\ 5. Ti~n chi nop thue'Thu nh~p doanh 05 -188,521,108 -9,656,583,147

NH,~PKii.\l ';j)m:!hicn -- -- -

ROLIMEX
) 6, Ti~n thu kh:lc lit hoal diing kinh doanh 06 235,705,569,601 48,347,493,690

~ .....--G~
'::1- ---- -

r 7, Ti~n chi kh:lc cho hoat diing kinh 07 -341,372,043,571 -134,443,130,053

'!,.HOC~ doanh
LltU cl1U~'~nti~n thu1\n tit ho!}.t dQllg san 20 -43,862,743,068 -101,535,161,721

xu!1l. kinh doanh -- ---- --- ---- .-- ~---- -- ----

II, LUU CHUyj:;N TtEN TU HOAT
--• ---- -

1. Ti~n chi di mua s<'fm. xay dl!ng TSCf) 21 -34,068,471,793 -7,217,842,258

va cac lii san dai h~n khac
2.Ticn thu tit thanh ly . nhu'<,fngban 22 0 0

I

TSCI:) va cae tai san dili h~n khac -- ----- ---- -- --- -

I 3. Ticn chi eho yay . mua cae cong ClJ neJ 23 0 112,262,302,407

I
ella don vl khac 1---- --------- - -- -- -- -

4. Ticn thu h6i eho yay • ban t."i cae eong 24 122,193,240 -72,620,513,360

- cl:l...!l9ella dOIU'i kh:ic __ ---- -- ---- --
5. Ti~n chi d~u hi g6p vO'n vao cac ddn vj 25 .45,876,355,000 0

kh:ic ____________ -- - -- -- ------ -
6. Ti~n thu h6i (fa U lll' g6p vO'n vao l1dn vi 26 900,000,000 560,1 12,000

kh:ic
- --

7. Ti~n thu tai cho yay • ell lac va lQi 27 3,949,451,488 7,315,761,154

nhu4n dU'qc ehia ----



Ginm D6c

l.4p billl "gay 31 thong 12 "tIm 2009.

(ky, hQ ten)

K~Toan Trltt'll~

GIAM ef)c TAl CHINH

fl!e rguly qj)ao

(ky, hQ len)

Tran Thj H{lOg

Lttu c1lU)'~nti~n thudn tit hn.,t (lQng 1_30 I -74,973,182,065 J 40,299,819,943

ddu til - - - -

III, LlfU CHUYEN TIl~NTI11l0AT
- -

I-
I.Ti~n thu lit phal hanh c6 phi.:'u • nMn

-
31 44,776,355,000 0

1_ vlln g6p cua chu sd hifu -- ---- --
2. Ti~n chi lra vlln g6p cho cac chu sd 32 0 -2,088,941,544

_ hifu_ffiua laicQDhie'u _______ ----
3. Ti~n vay ng~n han, dai han nMn dllQc 33 828,485,997,169 1,022,252,900,930

--
4"Ticn chi tr:i m,i g6c yay 34 -737,909,904,116 -937,593.543,368

1----
-

5. Tit!n chi tm 0<.1 thue ui chinh 35 0 0

- 6. c6 IU'C. lQinhu~n dii tr:l cho chu sd hii'u
-

36 -9,464,427,000 -4,770,664,120

Ltfu chuyt5n ti~n thudn tit ho.,t dQIl~ lui 40 125,888,021,053 77 ,799,751.898

chfnh ---- -- -- ----
Ltfu chuy~n ti~n thudn trong k)' SO 7,052,095,920 16,564,410,120

(2ll+'0+40 I
Ti~n vii tlidng ,Mlng ti~n dftu ky 60 40,744,215,315 24,168,216,511

-- --
Anh hltllng cua thay d6i IY gia hili doai 61 358,843,130 11,588,684

I__ QU_Y.J16'ingo_M
Ti~n ,"n llidng dli<tng ti~n cu6i k)" ( 70 48,155,154.365 40,744,215,315

50+6ll+61 \

•

•
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THUYlh MINH nAa eAo TAl eHiNH
12 TtlRrtG rtAM 2009
( Hc;1PrtHRT TOArt cOrtG TY)

I. I>~c di~m hOI.'tdQIIg CUll doanh nghifll :

IIi"Jr '''lfe ~'(J'",in vOn:

Tr\! sa chinh va cae (lan vi thanh vien eua Clmg ty nhu sau:

Linh vlire kinh do,tnh: Kinh doanh lhuung m\li. djch v~ va gia cong, ehB bi~nnong san.

V6n di~ul~ lrong Giay dAngky kinh donnh (hnyd6i Idn07ngay 30/09/2009Ia 107,431.920.000 d6ng.

Diu chi:

56 I3ui Hfru Nghia - qu~n 5 - Tp H6 Chi Minh
AI' 3, xl! H(\i Nghia, huy~n Tan Uyen, t1nh I3inh
Dllang

Phong 908 t~ng 9 ,Cao 6c Cemrepoinl, so 106
Nguyen VAnTrOi Phuong 8 Qu~n Phu Nhn~n.

:lp I A. xa An Phu, Huy~n Thu~n An, linh R1nh
Duong.

S6 I ph6 Thanh Cong - qu~n Ha E)inh - Ha N(\i.

16, Duong 6, VSIP 2, Huy~n 8€n Cal, Tinh
Blnh DU'1I1g.

Till lid" vi r/ui,,11 J'iell:

Tr~ sll chinh
Xi nghiep Ch!: bi!:n nong san Tan Uyen
(b~t diu di vao ho~t d(\ng tir Ihang 1/2007)
COile tv ('011 IS,! IIihi /00%)
C6ng ty TNHH I TV Son Pelrolimex( hO~1
d<OngIheo gi:ly chung nh~n dAng ky kinh donnh
s6 03093910 13 ngAy 25 Ihang 09 nAm2009
COlIg tv COli (Sa hi,/I 100%)
Cong ty TNHH M(\t Thanh vjen XNK
Petrolimex Blnh Duong (ho~t d(\ng theo Gi'\y
chung nh~n DKKD s6 3700891170 ngAy24
thang 11 nAm 2009)(I~n 2)
COile tv COli (Sa hi,/I 100%1
Cong ly TNHH M(\l Thanh vien XNK
Petrolimex H,i N(\i (ho~t d(\ng theo Gi'\y
chung nh~n DKKD s6 0104002024 ngay 09
thang 10 nAm 2007)
Chi ,,1";lIh C611g tv CP XNK Petrollmex- Nhil
MavSotl Petrol/mex

Cons ty c6 phr.n Xufit Nh~p khfiu I'clrolimc. (SQi1511."I'ITCO") hICling Iy c6 ph,\n dllQCIhllnh I~pt,li
Vi~1~nm theu Quy~1dinh st, 0838!2004/QD-IlTM nglly 23/06/2004 ctin 1l(JImllng 1l(JThl1011gm~i vi: vi~c
chuycn Cong 1)' Xuth Nh~pkh5u 1'60g hgp PClrolimcx thanh Cong ty c6 phd" Xuat Nh~pkhAu Pctrolimcx .
C6ng Iy du<,JCCal' giay dGngky kinh do:mh ,6 41U3002720 Idn ddu lien ngay 01/10/2004 vitMn Ihlli di6m
30/09/2009, e6ng Iy dii 7 Idn Ihny d6i giay phep dAngkg kinh doonh , cd phi~u cun c6ng ty dll<,JCniem y~lll!i
S" Gino Dieh chimg kho,inll,nnh ph6 H6 ChfMinh.

•

•
Ho~t dVng chinh elia C<'lng ty theo Gi:ly ()KK() sira ,liii IAn thit 7 h,:

Kinh doanh, xu'\t nh~p khAu hang nong lam thi,y hai san, hang thiI cong my nghe, hang tieu
dimg, may m6c thi!:1 bi nganh cong, nong nghiep, phuang tien v~n lai, V~lIll, nguyen lieu ph~c
V~I san xu.1t, tieu dtmg;
Mua ban, san xu'\t, gia cong, ch~ bi!:n, xu'\t nh~p khAu khoang san hang h6a, kim lo~j man;
Kinh doanh I~m nh~p, lai xuAt, clllly~n khliu xAng diu, cac san phAm h6a dliu; Kinh doanh v,in
tlii xAng dAu; D~i Iy kinh doanh xllng dliu; Mua ban san ph5m h6a dAu (trit gas);
I)~i Iy, san x",h. gia cong, ch!: bi!:n hang h6a xu'\t nh~p kl"lu (trir ch!: bi!:n thtrc phAm tllai s6ng,
lai ch~ nlwa, kim lo~i ph~ thai, xi m~ dien, gia dIng ca khf);
Kinh doanh, dAu to' ca s6' h~ lling, kinh doanh nha;
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Khoan dAu tu V30 cong ty con duQ'c k& toan lhco phuong phar gid g6c. Ll.)'i nhu~nthudn ttl cong ty con phdt
sinh sau ngay dju III duQ'c ghi nh~nvao Bao cao K~l qua hO;.tld(mg kinh doanh. Cae khoan duQ'c chill khac
(ngo::ai J(1i nhu6n thudn) dlrvc coi 1:'1 phd" thu h6i de khoan dAu llr va dlC~lCghi nh6n Ja kho3n giam trir giag6c d.\u Ilr.

Cdc khoan ddu ttl chung khoan l~ithai dj~mbao cOo, n6u:
• C6 Ihi,i h~n thu hAi ha~c daa h~n khiing quo 3 lhOng k~ lu ngay mua khaan dau lu d6 duIYCcai 'a " llmngduo'og ti~n":

•C6 Ihui h~n Ihu hAi v6n duai I nOm ha~c trong I chu ky kinh doanh duIYcphtin lo~i la tai san ng&n han:
.C6 Ih"i han thu hAi v6n Iren I nOmhoac hun I chu ky kinh doanh duIYc phan lo,ti la lai snn dai han.

DV phung ghim gin ddu tu dU\JC I~p V~I()thoi diem cudi n11m J.\ s(1 chcnh I~ch gifra gin g(\c eua cac khotm ddu
tlt duC/c h<,tch 103n (ren 56 k~ toan Ian han gid trj lhi lrtn'rng elm chung l{li thai dj~m 16p dll phong.

Ngu)'cn '~egill nh:Jn va \'Bn hon rae khoan chi phf eli \'MY

Chi phi di yay dVQc ghi nh:,1nvao chi phi san xu5t, kinh doanh trung ky khi phat sinh, tru chi phi di vay lien
qua" trve tier den vi~cd&u tv xay dV'ng ho~csan Xl/fil tai san do dang dvt;lc t1nh vao gki trj Clla l.ii san d6
(d,,\,C v6n haa) khi e6 du eac di6u ki~n quy djnh trong Chudn l11\rcKt11min Vi~l Nam s6 16 "Chi phi di vny" .

Nguyen I~C ghi nh~n va pha" b&chi phi 'nl 'nrac

Cae chi phi tni Iruoc chi lien quan d~n chi phi san xudl kinh doanh nOm tai chinh hi~n la; duIYc ghi nh~n I.
chi phi tm lmac ngan h\ln va duQ'C trnh van chi phi san xuat kinh donnh trong nAm l;:)ichinh

Cac chi phi sau dal do phal sinh lrong nOm lai chlnh nhung duIYChach toan vao chi phi Ira lruoc dai han dt1
phdn b6 ddn vao kel qua ho~t d(}ng kinh doanh trong nhieu n;'\m:
-C6ng c~d~ngC~ xu~tdung cO gia trj Ian;
- Chi phi mun hang dvQ'c phan b6 cha hang t6n kho cuAi ky.

Vi~c Iinh va phan b6 chi phi Ira lruac dM h~n vaa chi phi san xudl kinh doanh lun~ ky hach toan du"c can cu
vao Iinh ch,lL, muc d(i lung lo~i chi phi de chQn phuung phap va lieu thue phan ba hIJP iy. Chi phllni lruac
d"IYc phan b6 dAn vaa chi phi san xudt kinh dannh thea phuung phap duIYng Ih&ng.

Nguyen t~c ghi nh:Jn chi phi phai td

Cac khoan chi phi IhlfC 1t1chun phal sinh nhung duIYc trlch lruac vao chi phi snn xudl, kinh doanh lrong ky dt1
dam hao khi chi phi phOt sinh thlfc Ie khong gay d(it bi~n cho chi phi san xudt kinh doanh tren co sa dam baa
nguyen Inc phi, hIJP giua doanh thu va chi phI. Khi cac chi phi d6 pMI sinh. nt1u c6 chenh Icch vai sA dil
lrich. k~ to;:}n ti~n hunh ghi b<\ sung ho~cghi giam chi phi Itrang (tng v6i phdn chcnh I~ch.

N~uycnde ghi nh:Jn \'~n chii SO' hfru

V6n d5u tv cun chu So' hfru duqc ghi nh?n theo sA vAn llwe gop cua chti scJ hUll.

Tb~ng d" v6n c6 phan duIYCghi nh~n Ihco s6 chenh I~ch Ian h",11 h,,~c nh" hun giua gia th,rc Ie phat hanh
va menh gia c6 phi~u khi phO! hanh c6 phi~u I,\n dau. pMI hanh b6 sung ho~c lai phal hanh e5 phi~u quy.

V6u khac ciJa chu slYhuu d"IYc ghi Iheo gia lrj con I~i giua gio Irj hIYPIy cua cac tai SOnma doanh nghiep
duqc cac t6 chuc. en nhan khac t~ng.bi~usau khi tru (-) cac khoan thu~phni n(>p (n6u c6) lien quan d~n~,c
loli san dU(Jc t~ng, bi~u nay; va khoan b6 sung lu k~t qua hOQtd(>ng kinh doanh

C() phi~uqui la cc) phieu do Cong ty phat hanh va sau d6 mUa l<;ti.C6 phiEu quy duvc ghi nh~ntheo gia trj
th\rc tt1va lrinh bay tren Bong Can d6i ke lotin la mOl khoan ghi giam von chu sa huu.
C6 tllc phai tra ella cac cd dong duvc ghi nh~n h\ khoan ph~li tm trong Bang Can d6i k~ toan cua Cong ty sau
khi co thong bao chia c6 tue cua H(}i dAng Qulin tri Cong ty.

LVi nhu~n sau thue chua phdn ph6i III s6 'Vi nhu~n tu cae hO~l d(mg clia doanh I1ghi~p sau khi tru (_) cac
khoan di&u chlnh do ap d~mghdi 16 thay f.16ichlnh s6ch k6 toan va dieu chfnh h6i t6 sai s6l tn;>ng y~uClla cae
n~mtruac.
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Dich vv giao nh~n hang h6a xu~t nh~p kh~lI.

2. Che dO va chiuh sarli k€ toan ap d~ng t~iCong ty

"J ke toan va dan \'i li€n t~sti' dl}ug trong ke 10:111

Ky k6 to:\n nam cu. Cong Iy bdt d,lu lit ngay 01/01 va k6t thi,c vao ngay J 1112 bang nam.
Dan vi tien t~Slr dVng trong ghi chcp k~ to<\o 1:\d{\ng Vi~t Nam (VND)

Chufln mile vn ch€ dQ k~ to{1n :ip dl}ng:

Cong Iy:\p dVng cb6 d(l k~ lo:\n Vi~1 Nam ban hanh thco Quy6t dinh s6 ISI2006/QD-IlTC ngay 20/03/2006,
cae Chuan m~c ke toan Vi~tNam do BO T<1ichfnh oon hanh v,i cnc v~nban slia ddi, b6 sung. huang d~nthve
hi~nkern theo va cae chinh such k~ loan neu trong m~lcV du6'i day.

Tuye,J b(} vJ vi~c'U(itl Ilu; cac Chudn mlfC' k~ loan va Cluf d(j ki loan

Cong ty da ap d~mgcae Chuan mile k~ loan Viet Nom va cuc v:in ban huang dan Chu5n mvc do Nha nuac dil
ban hanh. B:\o do tai chinh h\yp nbdl dugc laP va Irinh My Ihco dung mQi guy dinh cua litng chudn ml'c,
thong lu hu6ng d~n thl'c hi~n chudn ml'C va Ch6 d(l k~ lo:\n hi~n hanh dang :ip d\lIlg.

lIinh Ihite kJ 10a/1 ap c1fmg

Cong ly np dVng hinh thirc s6 k~ loon Chirng lit ghi s6

~guyen tjc ghi nh:Jn cae khoan ti~n va hnrng dlnrng li~n

CAc nghi~p v~ kil1h t~phat sinh bang ngoi;fi t~dl1fJ'cquy d6i ra d6ng Vi~lNam theo ty gill giao djch thvc t~ t\li
thai di~mphat sinh nghi~pVI;!. T:,li thai dj~mcu6i nAm cac kho.in m\le ti&11t~ cb gAc ngogi t~ dl1Qc quy doi
theo t5' gia binh quan lien ngan hang do Ngan hang NhA mrac Vi~tNam cong b6 vao ngay k~t thue nien d(l k~
toano

Chenh I~ch ty gi:i th\yc t6 ph:\t sinh lrang ky va chenh I~ch Iy gi:\ do d:\nh gi:\ J~i s6 du cae khoan mve lil!n t~
t\li thai di~m cudi nAm duqc k~t chuy~n VaG doanh thu ho~c chi phI tai ehinh trong nAm tai chinh.

Nguyen t:le ghi nh~nhang tAn kho

liang t6n kho dugc tinh theo gi:\ g6c. Truong hgp gi:i Iri IhuAn c6 th6 Ihl'c hi~n dugc lhAp hon gin g6c Ihi
phoi tinh theo gi:\ tri Ihu~n c6 thl! thl'c hi~n duge. Gi:i g6c hOng IAn kho bao gAm chi rhi mu., chi phI ch~
bien va cae chi phi lien quan tr~rcli~pkhac phal sinh d~ c6 dl1Q'chang t611kho iT diu diem v31qll1g thai hic:n
t{li.

Gia trj hang t6n kho cu6i ky duqc xac djnh theo phuullg phap dfch danh.
liang t6n kho dugc h~ch to:\n Iheo phuong ph:\p ke khai thuang xuyen.

DI' phong giom gi:\ hang IAn kho dugc J~p vao Ihai dil!m cu6i nom la s6 chcnh lech giira gi:\ g6c elia hang IAn
kho Ion hun gin trj thu5n co th~ thvc hi~n (Jlrgc clm chung.

Ngu)'en tAc ghi nh~n tAi san c& dinh va l,hAu hno tM san eB djnh

Tt)i san c6 djnh huu hlnh, lui san c6 dinh vo hlnh dl1gc ghi nh~nthen gia g()c. Trong qua trlnh SLrdl;lng. tai san
cd djnh hCruhinh .•• 'Ii san c& djnh vo hlnh dl1qc ghi nh~ntheo nguyen gila. hao mon luy k~ va gin trj cOn !?i.

Khdu hao dugc lrich Ihco phuong ph:\p duang Ihang. Thai gian khdu hao du\yc u6c tinh nhu sau:

- Nh,) elnl, v~tki~n lruc 25 "lim
- M:\y m6e, thi~t bi 03 • 05 nam
- Phuong ti~n v~n tai 05 . 06 nelm
- Thi~l bi von phon;: 03 • 05 nam
- Quy~n Slr dVng dat
- Ph5n m~m quan ly 05 nelm
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Nguyen t~eVI) phll"O"lIg phIlP ghi IIh~ndORUh (lin

f)oanh tim bon "Img

Doanh thu bAn hang dlf~"Cghi nh~n khi d(\ng lhai thoa miln c;le di~u ki~11sau:
-l'h5n Ian ri,i ro va l\1i ich gnn Ii~n vai quy~n S(; huu san ph5m h,,~c hang hoa d~ dU\7c chuy~n gia" ch"nguaj mua;

- C6ng ty khong con n~m gifr qlly~n quan 19 11<\nghoa nlll! nguai so hUll hang h('m ho~cquy~n ki~111SOi.llhang hoa;
-Doanh tim dU(1cxne djnh luang d6i chnc ch~n;
-Cong ty d:llhu dU\1c ho~c s~ thu dU\1c l\7i Ich kinh t~ IiI gia" djch ban hang;
-Xac djnh dU~JC chi phi lien quan d~ngiao djch ban hang

IJoallh 11m(,Img crip dieh "~,

Doanh 111lIcung dp djch Vii dU\7c ghi nh~n khi k<!,qu<\ clin giao dich do dU\7c xac djnh mQI cach dang lin
c~y. Trubng h~.,pvi~c cung dp <lich vvlicn quan d~n nhi~u ky thl doanh lhu dl1Vc ghi nh(ln trong ky theo k~t
qua ph&n cong vi~c d:l hoan thanh vao ngay I~p Uang Can d6i k~ toan clia ky db. K<!tqu:i clia gia" dich cung
dp djch vv dUIYCxac dinh khi Ihoa l1l~ncac di~u ki~n Sau:
.Ooanh thu dUIYCdc djnh tuong d6i chnc chnn;
•Cb kha n:lng thu dU\1c l\1i fch kinh te!tiI giao djch cung dp djch Vii db;
- Xac djnh dU\1c phdn cong vi~c d:l hoan thanh voo ngay 1,,1'f1ang can d6i ke! to!tn;
-Xac djnh dlI\1Cchi phi phat sinh cho giao djch va chi phi d~ ho:\n thanh giao dich cuog dp dich vv db

Phdn cong vi~c cUllg cdp dich v~ dJ hoflO th~nh duqc X:lC djnh theo phuong ph:lp d<inh gin cong \'i~c ho:'tothanh.

•
DoanlJ tIm hO(lt d()ng tdi chfnh

Doanh thu phal sinh IiI lilln lai, cf, tire, l\1i nho~n dU\1c chia, I~i kinh kinh doanh chitng khoan, I~I Ira cham,
vo cac khoan doanh Ihu hOal dimg lai chinh khac duge ghi nh~n khi thoa l1l~n df,ng IhlYihai (2) di~lJ ki~nsau:
- C6 kha n:lng thu dU\1c Igi Ich kinh telIiI giao dich db;
~Doanh thu duQ'c xnc djnh lmmg dAi ch~c eh~n.

C6 litc, l\1i nho"n dU\7c chla dugc ghi nh"n khi Cong ty dU\7c qOY~1lnh"n c6 tirc ho~c dLC\7cquy~n nhan l\1inhu~ntu viCc gop \'3n.

•
Nguyen tde Vl\ pllll"O'lIg phlip ghlnhl)1I chi phf i.li chinh

Cac khoon chi phi dLC\JCghi nh"n voo chi phi lai chlnh g611l:
~Chj phi h(J~ecac kho311 10lien quan dJn cae hOj,lt dQng ddu tv tni chlnh;
.Chi phi cho v"y va di vay v6n;
-Cac khoan 16 do Ihay dbi Iy gia h6i doai c:ia cac nghi~p vv phal sinh Iiell quan d~n ngoai te;
-D~phong ghim gh\ dfiu tu chung kho{lIl.
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3. TII;;N:

56 cu6i quy so'tMu 1Ii1mTi&n m~t
81.024.265 176.175.628

Ti~ngui ngan h:\ng
41.594.622.680 40.568.0.19.687Ti~ndang chuyc3n
6.479.507.420 0

Cii"~ 48.155.154.36}
40.744.215.315

4. cAc KIIO,\N nAu TV' TAl ClliNIlI'o"G,\1'o" II~N

Sf) cuOi quy s6 dilu nfunChitng khoa" d5u III ngdn h?n
20.276.147.782 11..181.665.783' .
8.02.1.200.000 . 14.796.237.663• lJau III ng:!n h?n khae

[)\I phong gidm gia ddu III ngdn h?n (-)
-2.998.795.813 -5.368.155.522

Cijng 25.300.551.969 , 20.809.747.924
\.

i-. 5. cAc KHOAN I'IIAI THU KHAc
~.

S6 cu6i lillY sO d:1u mlm" Ph<'li 11m v6 lili Int ch~m Iheo hgp d6ng
5.552.418.096 9.228.127.170Phai rhu v6 giti v6n hang b.111
284.269.986Phai tim v6 I~ phf xang d:lu
2.330.0601'1,,',iIhll CIl CNV V~ yay ACB

1.748.484.000 3.378.212.071Ph<\i IIHI kll<lc
740.098.630 12.935.026.101

Cii"g H.327.t,III1.772 / 25.54I.J65.342

6. HAI'o"GTON KilO

• 56 cu6i quy S6cldu nAmNguyen Ii~u.v~tIi~u
5.790.045.225Thdnh phdm

IIdng hml
144.539.010.59.1 191.941..123.137Hang gui di bdn

[)\I phong gidm gid h:lng 11m kho
-916.644.530 -11.009.29 J.R18

C{lng ~iligAc hang tAn kho 149.412.41 1.288 / 180.932.03 I.J 19
•

7. TAl 5,\1'0"liGAN II,~N KIIAc

56 cu6i qui S6lMu n:\mTili san thi0u eh" xit Ij
1.098.350 387.077T\l11l ung

741.992.814 990.744.304Cftm e6, kj quy, kj ClIve ngdn h?n 8.570.347.443 1.261.480.368
CQng 'J..II.1.438.r.ny 2.252.611. 749

Gf/
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COI';G TV CO 1'11'\1'; XUAT NII,~I' KIIAU I'ETROLIMEX
54.56 Bl,i Hfrll Nghia. qll~n 5 • TP H6 Chi Minh

8. TANG. GI,\,\I TAl S,\N COlllNlllliru lIiNII :

Nha elra vQ! ki~n Phl((mg ti~1l
TIli/Yt hi dt,lllg qJMay m6c Ihi~1 bi v~n1M IfuyCn T6ng c~llgInk

d~n qUlin 19
Nlmvt'l~ia
So du dolu nam I (),99J,561.9~g 1,473,231,591 2,527,382,679 1,481,001,495 16,475,177,71JSti tanl! trom!n:lm 45,123,194,817 65,816,455~100 .I,324,61J,945 1,600,354,006 115,864,618,068Muatro~nam 804.077.273 344,559.999 2.230.287.891 1,OJI.089.239 4,410,014,402X[)CB Haan Ibanh 22.149.558.772 527.619.047 22,677,177,819nile khllc 22.169.558.772 64.944.276.254 1.094.326.054 569.264.767 88,777,425,847S6 l!iaJn Iron" IUlm 22,169,558.772 0 1,011,453,197 614,603,181 23,795,615,150llumh lv, ulman!.!. ban

1.0" .453.197 1,0 II ,453,197Giam khac 22.169.558.772
614.603.181 22,784,161,953S6 tilt ('uoi n:''\111 33,947,197,993 67,289,686,891 4,840,543,427 2,466,752,320 108,544,180,631

Gi:t tri Imo mOil IOv kC"
S() dll d.iu n:UII 1,831,837,643 532,876,728 1,654,421,456 991,281,681 5,010,417,508So f:1lw froi)";-n:l1l1 1,041,519,972 266,497,108 294.348,654 417.379.156 2.019,744,890So [!i;]111 tromp ntlm 0 0 0 92,885.816 92.885,816Thanh ~ nhll(JJ1~ han 0 0

0Giom khac I) I) 92.885.816 92,885,816So dlt cu6i flam 2,873,357,615 799,373,836 1,948,770,110 1,315775,021 6,937,276,582Gin Iri con lai
'1\li IH!aV dilu !HIm 9,161,724,305 940,354,863 872,961,223 489,719,814 11,464,760,205Tui nU3v cu6i olllJl 31,073,840,378 66,490,313,055 2,891,773,317 1,150,977,299 101,606,904,049.

9. T.\NG, GI,\~I TAl S.\N CO D1NII V6I1iN/I:

QlIy~n Stl PIIl~n m~m
CIi"g (VNIl),

may tfQhd\lIlg dut1''1:UY<II, gill
1.205.192. 140 111.017.500 I.J 16.209.640

So du dau nAm
Sd tAng trong "am 5.011.0440487 0 5.011.0440487• S() giam trong n~m

I) 0 Usl) du cu6i "tim
6.216.236.627 111.017.500 6.327.254.127

Cia trj 1130 111011 luy k~
56 uu d5u nAm

0 50.539.829 50.539.829sA tAng trong n~m
0 27.839.164 27.839.164Stl ghim trong n!'tm
0 () 0sA du cuAi nnm
0 78.378.993 78.378.993

Cia Irj con Itli
l\li ngay d5u nlim 1.205.192.140 60.477.671 1.265.669.8 IITQ.i "gay cu6i n:1m 6.216.236.627 32.638.507 6.248.875. 1.Ii:

7
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CONG TY CO PIIAN xukr NII';'P KII,\U l'ETIWLlMEX
54,56 Bui Huu Nghia 'qu~n 5 " TP H6 Chi Minh

10. ClIll'lIi X,\ Y II\I'NG CO BAN DO liANG

X.iy d~rngen b31l do dang
(Cnn~lrlnlJ I1hd may scm Pelrolimex)

Ci)ng

II. 11'\U Tv' TA 1CII iNII [},\I II~N

ofiu tu dai JU,In kluic

CQng

Chi phi In\ lru6c v~lllll~ ho~1 dQngTSCD

Oii phi Slt.tchila TSCD

Cong cv dVng cVehaphanh6
Chi phi Ihue v~nphong
Chi phi mua th6ng tin
Oli phI Inl tnmc Jill yay dil.i h~n
ali phi Int tm6c khac

Ci)ng

Yay ng6n h~11

Ci)ng

56 cu()i (lu9

4.90X.176.531

4.908./76.531

56 cu6i quy
3.619.922.558

3.619.922.558 (
•

56 cu6i qllY

11.703.412

581.473.877

1.150.234.447
885.451.608

2.628.863.3441

56 cu6i qui
206.796.706.151
206.796.706.151,,

s6 dati n:1m

6.514.X30.60X

6.514.830.(,08
>'

so'drtu nllm

3.747.951.95X
3.747.951.958 .>

sf) diitl nnm

1.536.734

52.746.720

121.439.707
175.723.161

s6 dftu n:lm
145.459.078.196
145.459.078.196



•
c6:"G TY c6 I'IIA:" XU'\T NlI~1' KII,\U I'ETROLlMF.X
Dja chi: 54 - 56 BlIi Hilu Nghia - Qu~ 5 - TI' H6 Chi Minh

Chi ti~tcae khoan \'ay ngin h~n

•

~

I Hen cho loa}' I Uti su~l I Th" h T6ng h~n rntFc s6 dlF nil' g6c QU}' d6i "NO I'hU'O'ng lhlrc dam baos6 HO yay (%/n~m) C11 ~n ,'ay \'3y

1.\'.\0 rhon,!.: t.:un~ ',' : 190. 71tJ. 706.1:' I 1'JlI.i 1U.7Ufi.l 51

Theo lUng Theo tUng g:i:fy
08.0108/110TD 11M NIl COOgThuong Vi~t gi!y nh~ ohAn ng 180.000.000.000 21.071.210.920 21.071.210.920 TIn eMipNam ng

Theo llIng Theo lUng gift"yNh VlI3 gia'y nh~n nh~nIll! 100.000.000.000 14.749.092.000 14.749.092.000 TIn cha'p
Bank ng

Thea timg Thco lUng gi~y
PG Bank gily nh~n oM.o ng 150.000.000.000 83.819.868.059 83.819.868.059 TIn chapng

Th.", timg Theo ti:mg gia'y
01371KII/08NII Nil lMCI' Ng",!i Thwng gi~ynh~n

nh~nnt;' 200.000.000.000 71.080.535.172 71.080.535.172 Tin ch~'pVi~1Nam ng

11.elY TNHH MTV XNK PETROLIMEX siNH DUONG: 2.975.000.000 2.975.000.000

OJ6/SYU.NIIQ 0 NgOnliang lMCI' QuAn 1.75% 2.975.ooo.oooVND 2.975.000.000 Chie'{ kha'u b6 chlJ'ng III XKWi /tMng

m.en '1:\1111 \11'\ \",; 1'F.TIWLlME\ 11:\: 25.000.000.000 1.~.1OI.UUO,nulI U.IUl.UUU.HUO

13/08/1101D Vi~t combank Ha Nl)i 13.5% 10.000.000.000 - Tfn chft"p

06/2009/1mID PG Bank 10.5% 15.000.000.000 13.101.000.000 13.101.000.000 TIn ch.fp

Ton" (.'huJlu va \ loan ('unu t \": 106.796.7116.151~ ~. ~ . I--



CONG TV C<'>I'IIAN XUAT NII,\I' KII,\U I'ETROLIMEX
Dja chi: 54 . 56 !lui Ilfru Nghia .' Qu~n 5 - 1'1' 116 Chi Minh

I~. TIIUE vA CAc KIIOAN 1'11,\/ NOp NIIA :-Iu'oc

Thue! li~uIhu dac biel
Thu~ gin Irj gia 'U\n~'
Thu~xudt. nh~pkhau
Thu~ thu nh~p doanh nghiep
Thu~ thu nh{ip en nhnn
Cae IO<.lilllU~ khac

CQllg

56 cu6i quy
o

818.585.398
1.887.846.089

153.222.922
66.360.743

2.92(,.015.152

.~6d:iu mlm
299.783.577

o
5.101.947.511

651.595.513
702.800.868
300.407.869

7.056.535.338

• 15.

Quy~t loan thu~ elia C6ng ty sc chiu s\r ki~m Ira ella co quan lhu~. Do vice up dVng lu,il va cae qui djnh vc
thu& d<1iv6i nhi~ulo;.ti giau dich khac nhall c6 the du<;yc~i.iithfch theo nhieu each khac nhau. sA thu6 duvc
lrinh bay Iren Ban c:.lOtai chfnh hqp nhAt cb th~ bi thay dtli theo quy~l djnh ella C(1quan thu~.

Thu~ ,,,,It Ihu~ Ihu nh{ip doanh nghiep 01' d~ng d6i v(Ii Ihu nh{ip chiu Ihu~ eim Cong Iy la 25%. C~ng Iy
dll~YCgilllll 30 %. 111llc!suftt lhu~ 1l1l1 nh~p dOJnh nghj~p phi'li m)p Nrtm 2009 Iii.: 17.5%

CAC KIIO,\N 1'11,\1 TRA, 1'11,\/ NOI' :-IGAN II~N KIIAC

•

Tai SilO thira chb xu Iy
Baa hi~m xd hoi IlIlYT
Kinh phi e6ng doan
Ky quy ky' ell<;yenglin h~n
Cne khoan phai Ira, phai n<ip khoe

CQng

56 cu6i quy

58.440.136
191.855.646

2.216.558.970

2.466.854.752 ,
>

so d~u nam
o

~0.442.418
135.493.875
325.715.000

2.935.294.300----
3.436. 9~5.593



•
cor-;G TY co PilAr-; xu,\-!" NII,~P KIIAU I'ETROLIMF.X
E>jachi: 54 - 56 flu; Hfru Nghia - Qu~ 5 - TP He. Chi Minh

16. V6N CliO Sa 11011

a) Bang d&i chi€u bi~n dcjng eua ".An cluj sir hfru.

•
Dan \'; tinh: VND

VAn kinh doanh Th~ngdrr ",An
C& phi€u quS' QU)' diu. trr QU)' dl! phon~ Lqi nhu~n chlf3

T~ng cQng. ,
pilau ph&ico phan phat trien tai chioh

sA dU' d~uDam tnruc 97.704.790.000 79.266.897.909 -800.000 1.966.476.132 1.346.611.778 43.639.072.457 223.923.048.276
S6 tang trong nam truac 9.727.130.000 0 -2.088.941.544 6.000.000.000 2.000.000.000 16.034.432.289 22.918.203.745
56 giarn [rong nam truac 0 0 0 24.223.230.088 24.223.230.088

0 0 0 0
sA lilt cuAi Dam tnrCrc 107.431.920.000 79.266.897.909 -2.089.741.544 7.966.476.132 3.346.611.778 35.450.274.658 231.372.438.933

sA dAu Dam nay 107.431.920.000 79.266.897.909 -2.089.741.544 7.966.476.132 3.346.611. 778 35.450.274.658 231.372.438.933

~

S6 tling u:ong nfun: 9.373.580.523 2.000.000.000 13.655.866. 792 23.308.979.576
Phdn phiJ; h;,;nhu4n 9.373.580.523 2.000.000.000 1/.373.580.523
Tling khac 13.655J~hA.792 11.935.399.053
Trang do: j\'h(in bdng tiJn

S6 giarn ~rongDam: 28.356.968.523 28.356.968.523
Plu.in ph6; 1(1; nhu(in :1'i.35~.lJ6X523 28.356.968.523
Tang 1'6n Idnh doanh
Gitim kJuic

sit du cuAi Dam 03)" 107.431.920.000 79.266.897.909 -2.089.741.544 17.340.056.655 5.346.611.778 20. 7~9.172.91i :!2S.0-t.L 91 i. -2:'-
Thu~el minh t[lIIg ghtlll n~uon n)lI:

1/~l')IHIl!! trunt!. k~:: l.l<l55.NfJ6.791



CONGTV c6 I'IIAN xukr 1'11'\1'KIIAU I'ETROLIMEX
Dj. chi: 54 • 56 [lid HCtu Nghl. : QlI~n 5 - Tp Hi> Chi Minh

+ Chio. c6 1(lt 11I1m 2008 :

+Trich quy dl! (Jh()n~ li,i chfnh

+ Trich (IllY khen thlttyng pink Iqi

+ Trich (IllY d.\u tLr ph.1t trit"n

15.9H3 .•\88.000.

2.000.000.000

I.lS)O.OOO.OOO

9.373.580.523

9th) Chi ti~t "An dAn hr eli<! ehLI sa hfru :

Drtu ky TYIC)% C,,6, ky TYlc)%

55.539.000.000 51.79% 55.539.000.000 51.79%
51.892.920.000 48.21% 51.892.920.000 48.21%

107.431.920.000 100,00'% 107.431.920.000 100,00°1c,

9.727.130.000
9.727./30.0110

97.704.790.000
9.727.130.000

107.431.920.000

9.727.130.000
9.727./311.1100

97.704.790.000
9.727.130.000

107.431.920.000

vAn d:lU tu elm chu so huu
vtm gop dAu n11m
villi gop tnng trong nnm
vtm gop ghim trollg nll.m
vtm gop cu6i nlim
C6 tire, I\'i nhu~n dn ehia

7i'ong do: Chia nom 21107

v6n gop eila Nh:\ mtoe
vAn gop ella cae l16i tugng khac

Cling

Gin lrj lroi phi8u di1 chuy~n thanh c6 phi~Lltrollg nlim: Kh6ng

c) Cae gino dich v€ vAn v(ri cae chti sO'hfru va phall pliAl c& IIle, chla IQ'jIIhu~1I

D:\u ky•
c.

.,

•
d) cA phi~lI

s6 hr\'ng e6 phi~u dnng ky phat hanh
S6lu\'ng ei, phi~u d3 ban", eong chung
- cd phitf" phd thong
- C6 phiJu 11"11 diIi
sA lu~mgc6 phi~udu'lC mua I~i
• cci ph/ill phci tMng
- Cd phitJu 1m diii
s6 I"',,"g c6 phib dang luu hanh
- cd phiJu phd thong
- Cd phiJu int ac1i

10.743.192

87.600
87.600

10.655.592
/0.655.592

Cu6i ky
10.743.192

87.600
1i7.6111i

10.655.592
/11.655.592

. M~nh gi:i cl) phi~ll dang hIu hanh: 10.000dlCP

e) C:'r ClUj' cua rong ty:

Qu9 d.1u III ph<1llri~n:
Quy d\r phong lai ehinh:
Quy khen lhuong phue I\'i:

23.265.865.018 VNIl

17.340.056.655 VND
5.346.611.778 VND
579.196.585 VND

-



..
CONG TV CO 1'11,\1'1XUAT NII~I' KIIAU I'ETROLl~1EX
Dja chi: 54 - 56 Oil; Hitu Nghia - Qu~n 5 - TP H6 Chi Minh

17. TONG IJOANII T11lJ nAN liANG VA CUNG cAl' IJICII V\J

Nlim nay Ntim tmoc
Doanh thu b;:\n hang va cung c5p djch "'\I : 1.211.427.211.331 1.387.570.918.304

Cling 1.21IA27.21 1.331 1.387.570.918.304

18. cAe KIIOAN GIAM TRU' 1l0ANII TIIU

Nll.m nuy N::illl trmTC
7.456.384.511 2.386.845.843

CQng 7.456.384.511 2.386.845.843

19. GI,\ VON liANG nAN

N~mnay Nt'lm lmoc• GiA v(\n cim hang hoa d£i ban 1.162.314.212.908 1.322.882.081.168
Cling 1.162.314.212.908 1.322.882.081.168

'~". . 20. IJOANII TIIU 1I0,~T nONG TAl ClliNII.. ," c;
~. (.

Nt\m nay Nitm lrube
~~

Uti ti~nglii, tj~neho vay
•..

1.681.909.925 1.249.259.673'.
Uli dAu tu In\i phi~u.ky phi~u.tin phi~u 3.822.370.940 9.502.067.180ell tuc. lc;ri nhu~ndu'lC chia 4.045.243.739 1.212.347.720
Lni chcnh I~ch ly gia dn lhlfe hi~n ~2.()IO.'i.lX. UN 13.675.234.242
Lni ehcnh leeh Iy gia ehtra thlfe hien 15U ;.2ld.2-lh
Lni han h,\ng In; eh~m 3.602.253.159 8.143.688.060
Thu v6 hO~1d(mg drtu III liDS 1.033.626.998 3.577.973.046
Doanh Ihu hO~ld(mg Idi chinh khae

352.471Cling
38.599.958.967 54.486.246

37.415.056.167

• 21. ClIll'lIi TAl clliNII

Nihn nay Naill tru"6'c
Chi phI di yay 9.133.295.370 18.574.722.329
r}j do thanh Iy cae khm'lll d5u tu llgdn h;,lll, (.h\i h,;m
Chi phi dAu tu lrai phi~u,ky phi~u.tin phi~u,c6 rhi~u 2.243.715.291 2.147.790.239
L~ ehcnh I~eh ty gid dn lhlfe hi~n 5.680.451.132 4.801.325.502
Chi v~hO<,lt dOng dftu lu i\DS 932.063.543 845A09.775
Chi phi tdi chinh klH\e 386.392.707 10.446.255

CQng 18.375.918.043 27.346.881.375



,

CONG TV CO (,H,\N xukl' NHAI' KH,\UI'ETllOl.JMEX
Dja chi: 54 . 56 l3id Hitll NghTa.' Qu~n 5. TP Hi; Chi Minh

22. NHO"NG THONG TIN I<H,\C:
Thong tin v€ cfle hen liell qUlIII

Trong qua trinh hO{ltdOng kinh doanh. Cong l)' phUt sinh cae "ghier vv v6i cae ben lien quun cho y~unhu SilU:

Cae hen lien qUlln J\lai quail hf NQi dung nghifp V\I
Gia trl gillo dich Cif! trj phiii tn\ ':,Ii

(VND) 3111212009(VND)
Ctlng Iy xi\ng tI:1u L:lm 'Ilu\nh vien

Mua h~ng 27.035.X07.2Y4 0
D6ng PClrolimex
C6ng 'Y Xang drtu Ba 111~nhvi~1I MUiI hang 3I.X22.l1YO.15Y 7.143.Y41.4M
Ria Veins Tau Pclrolimcx

. COng 'Y xang d1u d6ng Thanh vien Mlia hang 25.2Y.1047.715 0
Nai PClrolimcx

fib Chi A.finh. ngiiy 3/ than /2 nilm 2()()9
Tang Oi, 1 d,)c

Le Thuy D:\o

K~ tonn lmangNguui l~pbi~u

Tnln Th! WIng

,,

•
I ~

I

•
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